E. E. DEPUTADO CASTRO PIRES

DECRETO 6070 MG 28/12/1960
RUA: PIO XII, Nº 90 – CENTRO -  MALACACHETA – MG

TEL. (0XX) 33-3514-1312 CEP 39.690-000
Email: castro.pires@hotmail.com

Nome da
Unidade de
Ensino

ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO CASTRO PIRES

Nome da
Caixa Escolar

CAIXA ESCOLAR DEPUTADO CASTRO PIRES

CNPJ 19.441.716/0001-52

Município MALACACHETA-MG

SRE TEÓFILO OTONI

Código 31 147168

Número do
Termo de
Compromisso

1047276/2024

mailto:castro.pires@hotmail.com

E. E. DEPUTADO CASTRO PIRES

DECRETO 6070 MG 28/12/1960
RUA: PIO XII, Nº 90 – CENTRO -  MALACACHETA – MG

TEL. (0XX) 33-3514-1312 CEP 39.690-000
Email: castro.pires@hotmail.com

Prezados(as) Senhores(as),

A Caixa Escolar Deputado Castro Pires, vinculada à E. E. Deputado Castro Pires, iniciará o
procedimento de aquisição simplificada para compra de itens escolares essenciais, conforme
descrito na tabela em anexo. Este processo visa atender às necessidades do projeto “Kits
Escolares - 2025”, garantindo a qualidade e funcionalidade dos materiais para os estudantes.

Solicitamos, gentilmente, o envio de sua proposta comercial, contendo as seguintes informações:

●​ Descrição do item, incluindo expressamente a marca e o modelo ofertado;

●​ Preço unitário e total para cada item listado;

●​ CNPJ da empresa;

●​ Endereço comercial, e-mail e telefone de contato;

●​ Prazo de entrega;

●​ Data de emissão e validade da proposta.

Os itens e especificações técnicas estão descritos no anexo. Pedimos especial atenção ao prazo
de envio da cotação, que deverá ser realizada até 22/01/2024, por meio do endereço de e-mail
escola.147168@educacao.mg.gov.br.

Informamos que as propostas recebidas serão avaliadas conforme o menor valor global,
respeitando as especificações técnicas e preços de referência estipulados. Em caso de dúvidas ou
esclarecimentos, estamos à disposição pelo e-mail
escola.147168@educacao.mg.gov.br e/ou telefone (33) 3514-1312.

Atenciosamente,

Luciana Catarina
Abrantes
Diretor

mailto:castro.pires@hotmail.com